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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 3. 7. u 8,30: Ivan Ereš (Veli-
mira), Matej Džeba, Mihael Marijanović.
Nedjelja, 3. 7. u 11,00: Fabio Senkić, 
Dominik Senkić, Dragan-Paol Senkić.
Nedjelja, 10. 7. u 8,30: Luka Bevanda, 
Hrvoje Čule, Robert Tomić.
Nedjelja, 10. 7. u 11,00: Gabriel Ma-
rijanović, Luka Milorad, Marko Milorad.

ČITAČI
Nedjelja, 3. 7. u 8,30: 
Nikolas Božić, Marta Milorad. 
Nedjelja, 3. 7. u 11,00: 
David Senkić, Ivona Bevanda.
Nedjelja, 10. 7. u 8,30: 
Dominik Čule, Leonarda Tomić.
Nedjelja, 10. 7. u 11,00: 
Kristijan Marijanović, Marija Marić.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Marsel Džeba, sin Gordana i Brigite 
r. Zovko, Čula-Kruševo; i Monika Rup-
čić, kći Pere i Ankice r. Guskić, Mag-
stadt. Vjenčanje predviđeno 8. srpnja u 
Kruševu.
- Miran Rotim, sin Dane i Lidije r. Kne-
žević, Mostar; i Dragica Rozić, kći Ka-
mila i Vinke r. Raspudić, Sretnice-Kru-
ševo. Vjenčanje predviđeno 15. srpnja 

u Kruševu.
Ako netko zna za kakvu zapreku ovim 
crkvenim vjenčanjima dužan je obavije-
stiti župski ured. 
Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu.

RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA
U svakom župnom listu stoji broj telefo-
na našeg župnog ureda i uvijek sam na 
taj broj dostupan. Prije nego što pođete 
u župni ured uvijek provjerite telefonom 
je li svećenik u uredu. Za primanje sve-
tih misa, razgovore i izdavanje dokume-
nata sam uvijek na raspolaganju kao i 
za opremanje bolesnika.

SVEĆENIČKO REĐENJE
U srijedu, na svetkovinu apostolskih pr-
vaka sv. Petra i Pavla, 29. lipnja 2022. 
u 10 sati dijecezanski biskup mons. Pe-
tar Palić u mostarskoj katedrali slaviti 
Misu za vrijeme koje će petoricu đako-
na zarediti za svećenike (Četvoricu za 
Hercegovačku franjevačku provinciju: 
fra Franju Ćorića, fra Ivana Hrkaća, fra 
Franju Markića, fra Ivana Sliškovića i 
jednoga za Trebinjsko-mrkansku bisku-
piju: don Nikšu Pavlovića). Preporuča-
mo milosrdnom Bogu naše nove sveće-
nike i molimo za nova duhovna zvanja.
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ILINDANSKA ISPOVIJED STARIH, BOLESNIH I NEMOĆNIH ŽUPLJANA 
Do sada je bio običaj da svećenik ispovijedi stare, bolesne i nemoćne župljane uoči 
početaka Ilindanske devetnice. Akobogda, ove godine će to biti 7., 8. i 9. srpnja. 
Ispovijed će biti prema slijedećem rasporedu. 
- Četvrtak, 7. srpnja od 8,30 sati: Sretnice i Krivodol, poći ću sa Sretnica. 
- Petak, 8. srpnja od 8,30 sati: Podgorje i Selišta, polazim iz Podgorja s Polja.
- Subota, 9. srpnja od 8,30 sati: Čula, poći ću od Džeba.
Oni koji mogu neka se sakupe na jednom mjestu u zaseoku. Za ispovijed pripremiti 
stolić s blagoslovljenom vodom, svijeću i križ. Ukoliko ima netko novi, tko se do sada 
nije ispovijedao kod kuće, molio bih da mi se prijavi. Molim vas, svojim susjedima 
koji ne mogu doći na svetu Misu, javite kad svećenik dolazi za ispovijed.

PRIMANJE SVETIH MISA
U mjesecu studenom prošle godine sam napisao u župnom listu, a onda i objasnio 
na svetim Misama, o primanju svetih Misa koje slavimo preko tjedna. Mnogi još 
uvijek izmišljaju pravila te onda zbunjuju ljude u župi. Stoga još jednom ovdje po-
navljam. Svete Mise primam samo za jedan mjesec unaprijed. To znači, od prvog u 
mjesecu primam svaki dan za naredni mjesec, (na primjer, od 1. srpnja za mjesec 
kolovoz) i tako svakog mjeseca. Stoga vas molim za razumijevanje i ne tražite da 
upisujem niti rezerviram termine za neki drugi mjesec. To pravilo vrijedi za svakoga!

CJENIK DOKUMENATA U ŽUPNOM UREDU
Više od 20 godina naš je biskup odredio cijene dokumenata u župnim uredima za ci-
jelu biskupiju. Stoga ovdje donosim samo one osnovne stvari koje su za nas važne.
Crkveni dokumenti (krsni list, vjenčani list, smrtni list) - 15,00-KM.
Vjenčanje – 100,00-KM, (križ svećenik poklanja, a od vjenčanja svećenik daje u 
biskupiju 50,00-KM).
Sprovod – 100,00-KM, (sprovod 80,00-KM i 20,00-KM sveta Misa).
Krizma – 50,00-KM, (25,00-KM ide u biskupiju, kao i sva lemuzina od toga dana).
Misa za pokojne ili na nakanu – 20 KM.
Krštenje i obične potvrde, npr. za kumstvo se ne plaćaju.
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RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 27. lipnja 
 7,30 Dragan Čule za + Iliju, Anicu,  
 Matu, Ivu, Ivana 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Utorak, 28. lipnja 
 19,00 Vjeko Kordić za + Slavka, Maru,
 Zdenka, Juru, Lucu 
 i ostale ++ iz obitelji

 Srijeda, 29. lipnja 
 Sv. Petar i Pavao 
 8,30 Mate Čule za + Blagu, Janju,  
 Franju, Ivana 
 i ostale ++ iz obitelji

 Četvrtak, 30. lipnja 
 19,00 Biserka Bulić za + Ivana, Šimu,  
 Nikolu, Anđu, Stanislava 
 i ostale ++ iz obitelji 
 Zovko, Bulić i Vidačak
    
 Petak, 1. srpnja  (prvi petak)
 7,30 Anđa Mandić za + Iliju, Ivu, 
 Ivana, Stojku, Katu, Anći 
 i ostale ++ iz obitelji
  
 Subota, 2. srpnja (prva subota)
 7,30 Mile Vrebac za + Milenka, 
 Ivana, Mandu, Franju i Ružu

 Nedjelja, 3. srpnja (prva nedjelja)
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 4. srpnja
  

 Utorak, 5. srpnja
 19,00 Jozo Vrebac za + Jelku, 
 Mandu, Ivana, Ružu 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Srijeda, 6. srpnja
 7,30 Dragica Rozić za + Antu, 
 Karla, Matiju, Lucu, 
 fra Damjana, Miju i Mandu

 Četvrtak, 7. srpnja  (prvi četvrtak)
 19,00 Andrija Rozić za + Anđu, Matu,  
 Jelu, Stipana, Andriju, Jozu 
 i ostale ++ iz obitelji Rozić
 Euharistijsko klanjanje

 Petak, 8. srpnja 
 7,30 Frano Martinović za + Mirka,  
 Anicu, Peru, Katu, Gojka, 
 Ivana, Adolfa
 18,00 Vjenčanje: Marsel Džeba i 
      Monika Rupčić

 Subota, 9. srpnja
 7,30 Nikola Kordić za + Marka, Maru,
 Matiju, Nikolu, Lucu, 
 Petra, Dragu 
  
 Nedjelja, 10. srpnja 
  8,30 Na nakanu 
 11,00 Za narod 

 

 N    26 13. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  27 Ćiril Aleksandrijski, Vlatko 
 U 28 Irenej, Mirko, Vinka  
   S 29 Sv. Petar i Pavao; Krešo
 Č 30 Rimski prvomučenici; Kajo   
 P 1 Aron; Šimun; Zvjezdana
 S 2 Oton; Martin; Višnja; Stela

 

 N 3 14. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  4 Elizabeta Portugalska; Elza  
 U 5 Ćiril i Metodije, suzaštinici Europe
   S 6 Marija Goretti; Bogomila
 Č 7 Klaudije; Vilibald, Vilko  
 P 8 Akviia i Priscila: Hadrijan 
 S 9 Bl. Marija Petković; Leticija

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: 1Kr 19,16b.19-21
Otpjevni ps.: Ps 16,1-2a.5.7-11
2. čitanje: Gal 5, 1.13-18

Evanđelje: Lk 9, 51-62
Kad su se navršili dani da bude uzne-
sen, krenu Isus sa svom odlučnošću 
prema Jeruzalemu. I posla glasnike pred 
sobom. Oni odoše i uđoše u neko sama-
rijansko selo da mu priprave mjesto. No 
ondje ga ne primiše jer je bio na putu u 
Jeruzalem. Kada to vidješe učenici Ja-
kov i Ivan, rekoše: »Gospodine, hoćeš 
li da kažemo neka oganj siđe s neba i 
uništi ih?« No on se okrenu i prekori ih. I 
odoše u drugo selo.
Dok su išli putom, reče mu netko: »Za 
tobom ću kamo god ti pošao.« Reče mu 
Isus: »Lisice imaju jazbine, ptice nebe-
ske gnijezda, a Sin Čovječji nema gdje 
bi glavu naslonio.«
Drugomu nekom reče: »Pođi za mnom!« 
A on će mu: »Dopusti mi da prije odem 
i pokopam oca.« Reče mu: »Pusti neka 
mrtvi pokapaju svoje mrtve, a ti idi i na-
vješćuj kraljevstvo Božje.«
I neki drugi reče: »Za tobom ću, Gospo-
dine, ali dopusti mi da se prije oprostim 
sa svojim ukućanima.« Reče mu Isus: 
»Nitko tko stavi ruku na plug pa se oba-
zire natrag nije prikladan za kraljevstvo 
Božje.«                        Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 66,10-14c
Otpjevni ps.: Ps 66, 1-3a.4-7a.16.20
2. čitanje: Gal 6, 14-18 
Evanđelje: Lk 10, 1-12.17-20
U ono vrijeme: Odredi Gospodin drugih se-
damdesetdvojicu učenika i posla ih po dva 
pred sobom u svaki grad i u svako mjesto 
kamo je kanio doći. Govorio im je: »Žetva je 
velika, ali radnika malo. Molite dakle gospo-
dara žetve da radnike pošalje u žetvu svoju. 
Idite! Evo, šaljem vas kao janjce među vu-
kove. Ne nosite sa sobom ni kese, ni torbe, 
ni obuće. I nikoga putem ne pozdravljajte. U 
koju god kuću uđete, najprije recite: ’Mir kući 
ovoj!’ Bude li tko ondje prijatelj mira, počinut 
će na njemu mir vaš. Ako li ne, vratit će se 
na vas. U toj kući ostanite, jedite i pijte što 
se kod njih nađe. Ta vrijedan je radnik plaće 
svoje. Ne prelazite iz kuće u kuću.« »Kad u 
koji grad uđete pa vas prime, jedite što vam 
se ponudi i liječite bolesnike koji su u njemu. 
I kazujte im: ‘Približilo vam se kraljevstvo 
Božje!’ A kad u neki grad uđete pa vas ne 
prime, iziđite na njegove ulice i recite: ‘I pra-
šinu vašega grada, koja nam se nogu uhva-
tila, stresamo vam sa sebe! Ipak znajte ovo: 
Približilo se kraljevstvo Božje!’ Kažem vam: 
Sodomcima će u onaj dan biti lakše negoli 
tomu gradu.« Vratiše se zatim sedamde-
setdvojica radosni govoreći: »Gospodine, i 
zlodusi nam se pokoravaju na tvoje ime!« A 
on im reče: »Promatrah Sotonu kako poput 
munje s neba pade. Evo, dao sam vam vlast 
da gazite po zmijama i štipavcima i po svoj 
sili neprijateljevoj i ništa vam neće naškoditi. 
Ali ne radujte se što vam se duhovi pokora-
vaju, nego radujte se što su vam imena za-
pisana na nebesima.«         Riječ Gospodnja.


